
 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

                                           Р І Ш Е Н Н Я                              
 

від 23 вересня 2021 р.                                                                                №      13      . 
                                                                                     

Про внесення змін до районного бюджету 
Баштанського району на 2021 рік  

Сьома сесія восьомого 
скликання  

 
  (14302200000) 
  (код бюджету)  
 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про внесення змін до район-
ного бюджету Баштанського району на 2021 рік» та заслухавши інформацію з 
даного питання, на підставі пункту 17 частини першої статті 43 Закону України 
від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 78 Бюджетного кодексу України від 08 липня 2010 року №2456-VІ, 
районна рада 
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Внести зміни до районного бюджету Баштанського району на 2021 рік, 
збільшивши обсяг видатків загального фонду районного бюджету по розпо-
ряднику бюджетних коштів Баштанській районній раді на суму 524299,0 грн, 
згідно з додатком 1 до цього рішення. 

 

Баштанській районній раді здійснити фінансування комунальних установ: 
«Снігурівський районний центр фінансово-господарського обсуговування за-
кладів та установ освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області та 
«Снігурівська централізована бухгалтерія з обслуговування культурно-освітніх 
закладів» Баштанської районної ради Миколаївської області, шляхом пере-
рахування виділених коштів на рахунки вищевказаних комунальних установ. 

 

2. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду районного 
бюджету та визначити дефіцит по загальному фонду в сумі 524299,0 грн, 
напрямком використання якого визначити залучення вільного залишку бюджет-
них коштів районного бюджету станом на 01 січня 2021 року (БКФБ 208100) в 
сумі 524299,0 грн, згідно з додатком 2 до цього рішення. 

 

3. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків районного бюджету на 
2021 рік у сумі 4 794 835,0 грн, з них обсяг видатків загального фонду район-
ного бюджету – 4 794 720,0 грн, видатків спеціального фонду – 115,0 грн,  
згідно з додатком 3 до цього рішення. 



2 
 

 
4. Додатки 1-3 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію район-

ної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів, 
інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та депутат-
ської діяльності. 

 
 

Голова                                                                                           Наталія ОЛІЙНИК 
 
 



Додаток 1

до рішення районної ради

23 вересня 2021 року №13

Додаток 3

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 2)

14302200000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Баштанська районна рада 524 299,00 524 299,00 416 933,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 299,00

0110000 Баштанська районна рада 524 299,00 524 299,00 416 933,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 299,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 524 299,00 524 299,00 416 933,10 0,00 0,00 524 299,00

КУ "Снігурівський районний центр фінансово-

господарського обсуговування закладів та 

установ освіти" Баштанської районної ради 

Миколаївської області

343 010,59 343 010,59 270 939,32 343 010,59

КУ "Снігурівська централізована бухгалтерія з 

обслуговування культурно-освітніх закладів" 

Баштанської районної ради Миколаївської 

області 

181 288,41 181 288,41 145 993,78 181 288,41

X X X УСЬОГО 524 299,00 524 299,00 416 933,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 299,00

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Тетяна ГАССА

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

Зміни до розподілу

видатків районного бюджету Баштанського району на 2021 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд



(пункт 1)

(грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 2 967 320,00 2 967 320,00 0,00 0,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів
2 967 320,00 2 967 320,00 0,00

208100 На початок періоду 2 967 320,00 2 967 320,00

Х Загальне фінансування 2 967 320,00 2 967 320,00 0,00 0,00

600000 Фінансування за активними операціями 2 967 320,00 2 967 320,00 0,00 0,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 2 967 320,00 2 967 320,00 0,00

602100 На початок періоду 2 967 320,00 2 967 320,00

Х Загальне фінансування 2 967 320,00 2 967 320,00 0,00 0,00

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Тетяна ГАССА

у тому числі 

бюджет розвитку

Додаток 2

до рішення районної ради

23 вересня 2021 року №13

Додаток 2

Фінансування районного бюджету Баштанського району на 2021 рік

до Типової форми рішення про 

місцевий бюджет

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

14302200000
(код бюджету)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Усього



Додаток 3

до рішення районної ради

23 вересня 2021 року №13

Додаток 3

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 2)

14302200000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Баштанська районна рада 4 794 720,00 4 794 720,00 3 509 755,10 248 210,00 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 4 794 835,00

0110000 Баштанська районна рада 4 794 720,00 4 794 720,00 3 509 755,10 248 210,00 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 4 794 835,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у 

місті ради (у разі її створення), міської, 

селищної, сільської рад

4 794 720,00 4 794 720,00 3 509 755,10 248 210,00 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 4 794 835,00

X X X УСЬОГО 4 794 720,00 4 794 720,00 3 509 755,10 248 210,00 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 4 794 835,00

Тетяна ГАССАНачальник фінансового відділу райдержадмінстрації

РОЗПОДІЛ

видатків районного бюджету Баштанського району на 2021 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії



 

 

ОФІЦІЙНИЙ ВИСНОВОК 
 

       Фінансовий відділ Баштанської районної державної адміністрації 

відповідно до вимог пункту 7 статті 78 Бюджетного Кодексу України, надає 

офіційний висновок про обсяг залишку коштів районного бюджету станом на 

01 січня 2021 року. 

 

По загальному фонду районного бюджету:     

 

Відповідно до казначейського звіту за підсумками виконання районного 

бюджету Баштанського району за 2020 рік станом на 01.01.2021 залишки 

коштів на рахунках загальному фонду районного бюджету становили           
4 507 046 грн 53 коп, із них: 

 

1) по податках і зборах - 2 089 536 грн 45 коп, 

2) залишок коштів освітньої субвенції з державного бюджету, що утворився 

станом на 01.01.2020 (КБКД 41051100) – 1 261 104 грн 38 коп; 

3) освітня субвенція з державного бюджету (КБКД 41033900) –           

1 149 015 грн 70 коп; 

4) субвенція на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету (КБКД 41051200) – 7 390 грн. 

 

Рішенням районної ради від 21.12.2020 року № 1 «Про районний бюджет 

Баштанського району на 2021 рік» затверджено оборотний залишок коштів на 

2021 рік у сумі 30 000 грн.  

 

Таким чином, вільний залишок по загальному фонду районного 
бюджету станом на 01.01.2021 склав 4 477 046 грн 53 коп  (з урахуванням 

субвенцій). 

 

Згідно статті 24 Закону України «Про державний бюджет України           

на 2021 рік», як виняток з положень частини четвертої статті 103-2 і частини 

четвертої статті 103-3 Бюджетного кодексу України, залишки коштів освітньої 

субвенції з державного бюджету та субвенції з державного бюджету на надання 

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 

утворилися на рахунках районного бюджету Баштанського району станом на           

1 січня 2021 року, перераховуються на рахунки бюджетів відповідних 

територіальних громад пропорційно кількості учнів, що станом на           

5 вересня 2020 року навчалися у відповідних закладах загальної середньої 

освіти, та пропорційно кількості учнів з особливими освітніми потребами, що 

станом на 5 вересня 2020 року навчалися в інклюзивних класах відповідних 

закладів загальної середньої освіти. Так відповідно, в січні 2021 року 

перераховано субвенції до бюджетів територіальних громад Баштанського 

району: 



2 

 

 

1) Інгульської територіальної громади – 1 431 790 грн 12 коп, в тому 

числі: 

 

- залишок коштів освітньої субвенції з державного бюджету, що утворився 

станом на 01.01.2020 (КБКД 41051100) – 747 900 грн 61 коп; 

- освітня субвенція з державного бюджету (КБКД 41033900) –           

681 426 грн 18 коп; 

- субвенція на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

(КБКД 41051200) – 2 463 грн 33 коп. 

 

2) Привільненської територіальної громади – 985 719 грн 96 коп, в тому 

числі: 

 

- залишок коштів освітньої субвенції з державного бюджету, що утворився 

станом на 01.01.2020 (КБКД 41051100) – 513 203 грн 77 коп; 

- освітня субвенція з державного бюджету (КБКД 41033900) –           

467 589 грн 52 коп; 

- субвенція на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

(КБКД 41051200) – 4 926 грн 67 коп. 

 

Таким чином, вільний залишок по загальному фонду районного бюджету 

Баштанського району станом на 01.01.2021 без урахування субвенцій склав 
2 089 536 грн 45 коп. 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

врахуванням внесених змін Законом України №1009-ІХ від 17.11.2020  «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування окремих питань 

організації та діяльності органів місцевого самоврядування і районних 

державних адміністрацій» залишки коштів, що утворилися на кінець 
бюджетного періоду на рахунках ліквідованих районних бюджетів 

Снігурівського, Новобузького, Березнегуватського, Казанківського 

районів, перераховані до районного бюджету новоутвореного Баштанського 

району в сумі 3 375 940 грн 20 коп, а саме з районного бюджету: 

1) Снігурівського району – 2 135 704 грн 17 коп; 

2) Новобузького району – 103 393 грн 48 коп; 

3) Березнегуватського району – 507 111 грн 28 коп; 

4) Казанківського району – 629 731 грн 27 коп. 

 

Таким чином, вільний залишок по загальному фонду районного бюджету 

Баштанського району станом на 01.01.2021 з урахуванням залишків коштів 
ліквідованих районів склав 5 465 476 грн 65 коп. 

 



3 

 

 

 
Рішенням районної ради від 17.02.2021 № 9 «Про внесення змін до 

районного бюджету Баштанського району на 2021 рік» залучено           
1 597 121 грн, з них: 

- на заробітну плату з нарахуваннями та виплату розрахункових 

працівникам районних рад, що ліквідуються – 1 304 121 грн, в тому числі: 

1) Снігурівській районній раді – 447 801 грн; 

2) Березнегуватській районній раді – 328 069 грн; 

3) Казанківській районній раді – 283 962 грн; 

4) Новобузькій районній раді – 244 289 грн; 

- на виплату середної заробітної плати 2 депутатам реорганізованих 

районних рад відповідно до статті 33 Закону України «Про статус депутатів 

місцевих рад» - 293 000 грн. 

Станом на 18.02.2021залишок коштів становить – 3 838 355 грн 65 коп. 

 
Рішенням районної ради від 30.06.2021 № 12 «Про внесення змін до 

районного бюджету Баштанського району на 2021 рік» залучено           
845 900 грн, з них: 

- на заробітну плату з нарахуваннями працівникам Баштанської районної 

ради – 845 900 грн. 

Станом на 01.07.2021залишок коштів становить – 2 992 455 грн 65 коп. 

 
Рішенням районної ради від 23.09.2021 № ____ «Про внесення змін до 

районного бюджету Баштанського району на 2021 рік» залучено           
524 299 грн, з них: 

- виконання судових рішень – 309987,71 грн;  

- розрахунок з працівниками комунальних установ з обслуговування 

закладів культури і освіти ліквідованих районів – 214311,29 грн, а саме: 

КУ «Снігурівський центр фінансово-господарського обслуговування 

закладів та установ освіти» - 144641,0 грн; 

КУ «Снігурівська централізована бухгалтерія з обслуговування 

культурно-освітніх закладів» - 69670,29 грн. 

 

Станом на 24.09.2021залишок коштів становить – 2 468 156 грн 65 коп. 

 

 

Начальник фінансового відділу                                            

райдержадміністрації       Тетяна ГАССА 


